РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

   от 29.10.2015  № 25/6-гд

О внесении изменений в решение

Городской Думы города Сарова от 30.09.2014
№ 71/5-гд «О реализации Закона Нижегородской
области от 01.12.2011 № 168-З «О бесплатном
предоставлении многодетным семьям в
собственность земельных участков в

Нижегородской области»

На основании обращения и.о. главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/2083 от 02.10.2015), в соответствии с пунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:
1. Внести в решение Городской Думы города Сарова от 30.09.2014 № 71/5-гд «О реализации Закона Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О бесплатном предоставлении многодетным семьям в собственность земельных участков в Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «О реализации Закона Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области».

1.2. В преамбуле слова «Законом Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О бесплатном предоставлении многодетным семьям в собственность земельных участков в Нижегородской области» заменить на слова «Законом Нижегородской области от 01.12.2011   № 168-З «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области».

1.3. В пункте 2 слова «дачного строительства» заменить словами «дачного хозяйства».
2. Внести в Порядок ведения учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования города Сарова, утвержденный решением Городской Думы города Сарова от 30.09.2014 № 71/5-гд следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 слова «Законом Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О бесплатном предоставлении многодетным семьям в собственность земельных участков в Нижегородской области» заменить словами «Законом Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области», слова «дачного строительства» заменить словами «дачного хозяйства».
2.2. В пункте 2.1 слова «дачного строительства» заменить словами «дачного хозяйства».
2.3. В пункте 2.2 слова «на учет многодетной семьи в целях бесплатного предоставления земельного участка» заменить словами «многодетной семьи на учет многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков,».

2.4. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Ведение учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, осуществляется Администрацией города Сарова путем формирования и утверждения отдельных списков многодетных семей, претендующих на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства, и многодетных семей, претендующих на предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, садоводства или огородничества (далее – списки).».

2.5. В пункте 3.1 слова «в целях бесплатного предоставления земельного участка» заменить словами «многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков,».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
2